
KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

CRYSTAL 
TECH FUSION

N AV R H N Ě T E K Ř I Š ŤÁ LO V Ý Š P E R K  
P R O S V Ě T D I G ITÁ L N Í H O V Ě K U



KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

Vyhlášení soutěže 
MASTER OF CRYSTAL 2024

Společnost PRECIOSA BEAUTY, s.r.o. (dále i jen „Vyhlašovatel“) ve spolupráci s Muzeem skla a bižuterie 
v Jablonci nad Nisou a za podpory České sklářské společnosti vyhlašuje 17. ročník soutěže „MASTER OF 
CRYSTAL“ (dále i jen „Soutěž“). 

Cílem této Soutěže je prohloubení spolupráce společností skupiny Preciosa se studenty i absolventy vysokých 
a středních technických a uměleckých škol i umělecké veřejnosti a následná prezentace výsledků jejich práce. 

V roce 1548 se na Jablonecku rozhořel sklářský oheň a od té doby neuhasl. „Pomyslné dřevo“ do něj stále 
přikládá společnost PRECIOSA BEAUTY, s.r.o., která výrobou šperků a skleněných dekorací pokračuje v tradici 
českého sklářství.

Skláři v Jizerských horách začali napodobovat ze skla drahé kameny a polodrahokamy a tím dali základ jab-
lonecké bižuterii a tradici výroby bižuterních šperků v Čechách.  Koncem 19. a počátkem 20. století se na 
Jablonecku vyrábělo dokonce přes 65% světové produkce bižuterie. Rychle rostl její věhlas a získala na oblibě 
celého světa, kdy třpytivá krása z Jablonce zdobila obyvatele všech kontinentů. 

Ve společnosti PRECIOSA BEAUTY, s.r.o. navazujeme na tradici bižuterní a šperkařské výroby a nabízíme světu 
křišťálové šperky unikátních designů. Propojujeme tradici sklářství s moderními technologiemi a designy. Dá-
váme prostor i externím návrhářům, aby náš sortiment nabízející přes 2000 šperků či dekorací rozšířili o další 
unikátní designy. 

Téma soutěže pro rok 2024

„CRYSTAL TECH FUSION“



KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

Jaká polínka budou do sklářského ohně přidávat dnešní mladé generace a generace budoucí?  Jaké designy 
budou tvořit generace ovlivněné rychlým digitálním vývojem? Mění dnešní doba a moderní technologie i vnímá-
ní designu šperku? Je šperk především krásný a plný symboliky nebo musí mít i užitnou hodnotu? Tyto otázky 
nám zodpoví další ročník soutěže Mistr Křišťálu 2024.

Zadání
Vytvořte křišťálový šperk pro svět digitálního věku

Navrhněte skleněný šperk, který představuje spojení mezi minulostí a budoucností, tradičním řemeslným umě-
ním a moderními technologiemi. 

Prezentujte ve svém díle, jak křišťál a sklo mohou reflektovat krásu digitálního věku a současně zachovávat 
tradiční hodnoty a umělecké dovednosti.

Vytvořte křišťálový (skleněný) šperk, který je inovativní, inspirovaný moderními technologiemi a zároveň ele-
gantní. 

Součástí šperku musí být sklo a může být doplněno o libovolné další materiály.

Váš návrh může být v podobě tištěné, či elektronické. Uvítáme i vyrobené šperky, případně jejich modely. Vyro-
bený šperk není pro registraci díla podmínkou. Pro účast v Soutěži jsou podmínkou návrh a vizualizace soutěž-
ního díla. Ve formě renderů, prezentací, 3D modelů nebo propracovaných maleb apod. 

Z odevzdaných návrhů a děl vybere odborná komise postupující návrhy (či díla), která autor ve spolupráci 
s PRECIOSA BEAUTY, s.r.o. zrealizuje.

Postupující a vítězné návrhy bude hodnotit odborná komise.

Odborná komise

• Stanislav Bém - designer, sklář  

• Lucie Karlová - předseda představenstva společnosti PRECIOSA - LUSTRY, a.s.

• Jan Kocour - jednatel společnosti PRECIOSA BEAUTY, s.r.o.

• Barbara Nesvadbová - spisovatelka, novinářka, zakladatelka Nadace Be Charity

• Petr Nový - šéfredaktor časopisu Sklář a keramik, Česká sklářská společnost (ČSS)

• Milada Valečková - ředitelka Muzea skla a bižuterie v Jablonci n. N.



KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

Ceny pro účastníky soutěže MASTER OF CRYSTAL 2024
Hlavní cena pro vítěze:

• Titul „PRECIOSA – MASTER OF CRYSTAL 2024“

• Finanční odměna ve výši 30.000 Kč

• Možnost prezentace vítězného designu v průběhu Mezinárodního trienále skla a bižuterie JABLONEC a ná-
sledně i ve stálé expozici Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou a na dalších akcích zajišťovaných 
společnostmi skupiny Preciosa, Muzeem skla a bižuterie a Českou sklářskou společností

• Vítězné dílo bude prezentováno ve vzorkovně společnosti Preciosa

Ceny udělené dalším oceněným:

• Za Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou odborné knižní publikace, drobné dárkové předměty

• Za ČSS bude zvláštní cenou předplatné časopisu Sklář a keramik

• Za společnost PRECIOSA BEAUTY, s.r.o. dárkový poukaz na sortiment www.preciosa-eshop.com v hod-
notě 5.000 Kč

• Tyto ceny pro účastníky Soutěže jsou dále společně označovány jen jako „Ceny“.

Harmonogram soutěže

• 30. 10. 2023 oficiální vyhlášení dalšího ročníku Soutěže 

• říjen 2023–březen 2024 prezentace a propagace Soutěže studentům a designerům

• 30. 4. 2024 předání přihlášených soutěžních návrhů vyhlašovateli

• Do 17. 5. 2024 rozhodnutí odborné komise o návrzích, které postupují do dalšího kola (dále jen Postupující 
návrhy). Hodnotícím kritériem bude umělecké ztvárnění návrhu i jeho realizovatelnost v praxi

• Do 22. 5. 2024 oznámí vyhlašovatel autorům Postupujících návrhů, zda byl jejich návrh vybrán jako postu-
pující

• 22.5. až 31.8. 2024 realizace Postupujících návrhů ve spolupráci autorů a PRECIOSA BEAUTY, s.r.o. 

• Do 20. 9. 2024 rozhodnutí odborné komise o celkovém vítězi Soutěže a vítězích zvláštních cen

• Říjen 2024 slavnostní vyhlášení celkového vítěze a vítězů zvláštních cen a vystavení vítězných návrhů 
v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou a vzorkovně Preciosa

http://www.preciosa-eshop.com


KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

Jak se do soutěže přihlásit?

• Termín pro odevzdání přihlášky do Soutěže společně se soutěžním návrhem je stanoven nejpozději do 
30. 4. 2024;

• přes elektronickou přihlášku na www.masterofcrystal.com nebo 

• e-mailem na adresu masterofcrystal@preciosa.com

Každý účastník podáním přihlášky do Soutěže vyjadřuje svůj souhlas s těmito podmínkami Soutěže a je jimi 
bez dalšího vázán. Proto je potřeba, aby si účastník Soutěže podmínky Soutěže před podáním přihlášky po-
drobně prostudoval a pokud shledá jakékoliv nejasnosti ohledně jednotlivých ustanovení, aby kontaktoval Vy-
hlašovatele, resp. jeho kontaktní osobu.

Podmínky soutěže 

• Do Soutěže se může přihlásit kterýkoliv student střední nebo vysoké školy uměleckoprůmyslového zamě-
ření, nebo kterýkoliv designer. Soutěže se nemohou zúčastnit zaměstnanci společností Skupiny Preciosa.

• Soutěž je „veřejnou soutěží o nejvhodnější nabídku“ ve smyslu § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Ob-
čanského zákoníku. Tím, že Vyhlašovatel, oznámí autorům návrhů, které byly oceněny některou z Cen (dále 
jen „Oceněné Návrhy“) to, že jejich návrh byl v rámci Soutěže oceněn, přijme zároveň Vyhlašovatel nabídku 
toho z účastníků Soutěže, který je autorem Oceněného Návrhu (dále jen „Autor Oceněného Návrhu“) na 
uzavření licenční smlouvy, kdy Autor Oceněného Návrhu poskytuje ve smyslu ustanovení § 61 zákona 
č. 121/2000 Sb. Vyhlašovateli, licenci k užití Oceněného Návrhu (dále jen „Licence“), jakožto autorského 
díla, resp. kterékoli jeho části, a to všemi známými způsoby užití a bez omezení územního, časového, 
technologického, množstevního a bez omezení účelu. Zejména je možné užití Oceněného Návrhu na vý-
stavách, v tištěných, elektronických a jiných propagačních materiálech, v novinách Preciosy, v místech pro-
deje, apod. a jeho užití jako předlohy k výrobě limitované kolekce výrobků (maximálně 1.000 kusů), které 
pak mohou být neomezeně prezentovány, distribuovány a i jinak užity. Shora uvedená Licence zahrnuje též 
oprávnění zařadit Oceněný Návrh či jeho části, do jiného díla a užít v rozsahu dle tohoto článku. Oceněný 
Návrh však není možné užít jako předlohu pro hromadnou výrobu výrobků. Autor Oceněného Návrhu se za-
vazuje přednostně jednat o poskytnutí licence na využití Oceněného Návrhu jako předlohy pro hromadnou 
výrobu výrobků se Společností Skupiny PRECIOSA, která ho o poskytnutí licence požádá a takovou licenci 
jí za obvyklých podmínek poskytnout. Nepožádá-li žádná ze Společností Skupiny PRECIOSA Autora Oce-
něného Návrhu o poskytnutí licence na využití Oceněného Návrhu jako předlohy pro hromadnou výrobu 
výrobků ani do dvou let od ukončení Soutěže, je Autor Oceněného Návrhu oprávněn poskytnout takovouto 
licenci třetím osobám. 

• Vyhlašovatel není povinen poskytnutou Licenci využít. Vyhlašovatel je oprávněn práva z Licence zcela 
nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě (podlicence) nebo Licenci zcela nebo zčásti, 
úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě. Autor Oceněného Návrhu není oprávněn v rozsahu poskyt-
nuté Licence Oceněný Návrh sám užít, ani není oprávněn poskytnout stejnou licenci k jeho užití jinému. 

http://www.masterofcrystal.com
mailto:masterofcrystal@preciosa.com


KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

Autor Oceněného Návrhu uděluje Vyhlašovateli svolení ke zveřejnění Oceněného Návrhu a souhlasí s tím, 
aby Oceněný Návrh, resp. jeho část, byl zveřejněn či užit bez uvedení jeho autorství v případech, kdy je to 
obvyklé. Bude-li jméno Autora Oceněného Návrhu uváděno, může být uvedeno i ve spojení s názvem školy, 
jejímž je studentem. 

• Po ukončení Soutěže smí být Oceněné Návrhy prezentovány pouze se souhlasem Vyhlašovatele a textem: 
„Oceněno v soutěži Preciosa – Master of Crystal 2024“. 

• Jako odměnu za poskytnutí Licence obdrží Autor Oceněného Návrhu od Vyhlašovatele některou z Cen.

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo neudělit některou z Cen, nebo neudělit žádnou z Cen. Vyhlašovatel tak 
může odmítnout všechny předložené návrhy.

• Každý účastník Soutěže svou přihláškou do Soutěže zároveň souhlasí s tím, že:

1. jeho soutěžní návrh může být použit při prezentaci Soutěže veřejnosti, a to jak aktuálního ročníku, tak 
i případně ročníků jiných;

2. veškerá komunikace s Vyhlašovatelem, včetně zejména sdělení, že jeho návrh byl oceněn, kterým do-
jde k poskytnutí Licence, bude probíhat elektronicky na emailovou adresu, kterou účastník Soutěže 
uvedl v souvislosti se svou přihláškou do Soutěže;

3. mu budou zasílány na jeho emailovou adresu informace o průběhu Soutěže a případně i dalších jejích 
ročnících, a to až do okamžiku kdy zasílání těchto informací odmítne.

• Všechna soutěžní díla musí svým provedením splňovat požadavky na medializaci Soutěže – počítačové 
zpracování, rendery nebo propracované malby apod. Pro účast v Soutěži je dále podmínkou návrh a vizua-
lizace soutěžního díla, možné je i dodání reálně zpracovaného designu. 

• Veškeré hmotné předměty předané účastníky Soutěže Vyhlašovateli si Vyhlašovatel může ponechat bez 
toho, aby poskytl příslušnému účastníkovi Soutěže za jejich poskytnutí náhradu.

• Žádné soutěžní práce nesmí být prezentovány účastníkem Soutěže nikde jinde před ukončením Soutěže 
(tj. před 31. 10. 2024). Výjimkou jsou soutěžní práce, zpracovávané studenty zároveň jako klauzurní nebo 
jiné školní práce, které mohou být prezentovány v nezbytném rozsahu v souvislosti s vytvářením a prezen-
tací těchto prací.

Zpracování osobních údajů

• Správcem osobních údajů je: PRECIOSA BEAUTY, s.r.o., Průmyslová 1872/18, Jablonec nad Nisou. Spo-
lečnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod spisovou značkou 
C18835. 

• Osobní údaje budou zpracovány pro účel: Zajištění organizace Soutěže a účasti subjektu osobních údajů 
(autora) v Soutěži, uzavření a plnění licenční smlouvy a účely související. 



KONTAKTY: T +420 739 520 025 | E masterofcrystal@preciosa.com | www.mistrkristalu.cz | www.masterofcrystal.com

• Právním důvodem pro zpracování osobních údajů je: Postup před uzavřením smlouvy a plnění smlouvy. 
Na základě tohoto právního důvodu budou osobní údaje uchovávány po dobu trvání daného ročníku Sou-
těže a 2 roky po jejím skončení a po dobu trvání licenční smlouvy. 

• Osobní údaje budou zpracovány v rozsahu: viz výše. 

• Práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů: Máte právo kdykoli se obrátit na vyhlašovatele a 
požadovat informace o zpracování Vašich osobních údajů a přístup k Vašim osobním údajům. Máte prá-
vo na přenositelnost osobních údajů, právo na opravu nepřesných či neúplných údajů, právo na omezení 
zpracování, právo uplatnit námitky proti profilování a automatizovanému rozhodování, právo na výmaz 
osobních údajů. 

• Uvedená práva můžete uplatnit na: e-mailu masterofcrystal@preciosa.com, příp. poštou na adrese sídla 
vyhlašovatele. S případnou stížností se můžete obrátit i na Úřad na ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 
727/27, 170 00 Praha 7-Holešovice, email: posta@uoou.cz, www.uoou.cz, tel: +420 234 665 800 

• Profilování a automatizované rozhodování při zpracování osobních údajů: Pořadatel nepoužívá při zpra-
cování osobních údajů automatizované rozhodování. 

• Předávání osobních údajů mimo Evropskou unii: Osobní údaje nejsou předávány třetím osobám se sídlem 
mimo Evropskou unii. Zašle-li autor rovněž svoji fotografii a informace o své osobě, dává tímto zasláním 
souhlas s jejich zpracováním a zveřejněním. Tento souhlas lze kdykoli odvolat.

mailto:masterofcrystal@preciosa.com
mailto:posta@uoou.cz
http://www.uoou.cz

